
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

 

Zadavatel:  Město Český Těšín 

Sídlo:     Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO:    00297437 
Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

 
 

Název zadávacího řízení: Komplexní pojištění pro Město Český Těšín  

 
V Praze, 22. ledna 2021 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 
Dotaz č. 1 

„V rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka z předešlého (zrušeného) zadávacího 

řízení „Komplexní pojištění pro Město Český Těšín“ ze dne 19.11.2020 uvádíte – 
„Zadavatel požadoval, aby možnosti odstoupení od pojistné smlouvy nebyly stanoveny 

nad rámec právních předpisů, což není dodrženo ve Všeobecných pojistných podmínkách 
pro havarijní pojištění vozidel H-350/14, z tohoto důvodu nabídka účastníka nesplňuje 

zadávací podmínky“. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že jste v odpovědi na náš dotaz – Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.1 uvedli, že článek 18 VPP H-350/14 není v rozporu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky, žádáme vás o informaci, která část našich VPP H-350/14 je 

v rozporu se zadávací dokumentací. Pojistné podmínky VPP H-350/14 zasíláme v příloze.“ 

 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že posouzení splnění podmínek účasti (tedy kompletní posouzení 
souladu pojistných podmínek zaslaných v příloze žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace) provádí k tomu jmenovaná hodnotící komise na svém jednání po podání 
nabídek. Zadavatel nemůže v rámci vysvětlení zadávací dokumentace předběžně 

posuzovat, zda nabídka dodavatele splní podmínky účasti.  

 
Zadavatel dále doplňuje, že zadávací podmínky nově vyhlášeného zadávacího řízení 

nejsou totožné s původním zrušeným zadávacím řízením.  
 

Zadavatel důrazně doporučuje zájemcům o veřejnou zakázku, aby věnovali pozornost 

celému znění zadávací dokumentace a jejích příloh, ve vztahu k obchodním podmínkám 
zadavatele pak především bodu 9.2. zadávací dokumentace.  

 
   

 

 
Mgr. Miroslav Knob 

OTIDEA avz s.r.o. 


		2021-01-22T17:03:42+0100
	Mgr. Miroslav Knob




